RESOLUÇAO: Nº009/ 2024/COMAST 

“Dispõe Plano de Ação da ASSIUV (Associação de Idosos Unidos 
Venceremos) para execução de recursos oriundos de Emendas Impositivas 
do Legislativo Municipal de Buritis/RO em benefício da Associação no valor 
de R$ 56.622,00(Cinquenta e Seis Mil e Seiscentos e Vinte e Dois Reais) e 
da outras providencias.”  

Conselho O Municipal de Assistência Social e Trabalho – COMAST, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº008/97, e posteriormente alterada pela lei nº400 
de 14 de agosto de 2008, em reunião realizada aos dias sete de março de Dois Mil e Vinte Quatro.

[...]

Total  R$ 56.622,00 

CONSIDERANDO o Plano de ação da ASSIUV-– (Associação de Idosos Unidos 
Venceremos)(doc. em anexo) para execução de recursos oriundos de Emendas Impositivas do 
Legislativo Municipal de Buritis/RO em benefício da Associação no valor de R$ 
56.622,00(Cinquenta e Seis Mil e Seiscentos e Vinte e Dois Reais), no qual consta a proposta de 
aquisição  por parte da associação de insumos como: cimento, areia, brita, bloco cerâmico, 
argamassa, revestimento cerâmico, massa corrida, louças sanitárias, lavatório (cuba), condutores, 
condutos, esquadrias, tubos para instalação hidráulica e sanitária, tinta acrílica entre outros insumos